ОБЩЕРОССИЙСКИЙ ПРОФЕССИОНАЛЬНЫЙ СОЮЗ

РАБОТНИКОВ ГОСУДАРСТВЕННЫХ УЧРЕЖДЕНИЙ

И ОБЩЕСТВЕННОГО ОБСЛУЖИВАНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПРЕЗИДИУМ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
_____________________________________________________________________________________________
06 декабря 2017 г.    Москва    № 10-3

О выполнении Программы действий Профсоюза на 2015-2020 годы

по развитию социального партнерства Нижегородской
 и Тамбовской региональными организациями Профсоюза

Заслушав информацию председателей Нижегородской Александровой

М.Н. и Тамбовской Рачкова В.В. областных организаций Профсоюза
(прилагаются), Президиум Профсоюза отмечает, что работа Нижегородской
и Тамбовской региональных организаций Профсоюза по вопросам
социального партнерства проводится в соответствии с Трудовым кодексом
Российской Федерации, иными нормативными правовыми актами
Российской Федерации и субъектов Российской Федерации, регулирующими
отношения в сфере труда, Уставом Профсоюза и Программой действий
Профсоюза по защите социально-трудовых прав и законных интересов
членов Профсоюза в 2015 – 2020 годах.

Президиум Общероссийского профессионального союза работников
государственных учреждений и общественного обслуживания
Российской Федерации ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Информацию о выполнении Программы действий Профсоюза

на 2015-2020 годы по развитию социального партнерства Нижегородской
и Тамбовской региональных организаций Профсоюза принять к сведению.

2. Комитетам Нижегородской и Тамбовской региональных

организаций Профсоюза в целях реализации Программы действий
Профсоюза по защите социально-трудовых прав и законных интересов
членов Профсоюза, добиваться заключения региональных и

2

территориальных отраслевых соглашений; коллективных договоров во всех
организациях Профсоюза.

3. Отметить положительный опыт работы Нижегородской и
Тамбовской региональных организаций Профсоюза в развитии социального
партнерства.

4. Настоящее постановление с приложениями опубликовать в

«Информационном бюллетене Профсоюза» и разместить на сайте Профсоюза
(без приложений).

Председатель Профсоюза     Н.А. Водянов